MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

CONVOCAÇÃO - CONSUNI Nº  06/2010
SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 18/06/2010

O  VICE-REITOR,  NO  EXERCÍCIO  DA  REITORIA  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE  convocar os membros do Conselho Universitário da UFG
para uma sessão ordinária a realizar-se no dia 18 de junho de 2010, sexta-feira, com início às
14h30min e término previsto para as 17h30min, no auditório da Biblioteca Central –
Câmpus Samambaia, para tratar da seguinte pauta:

Informes da Presidência.

Expediente.

03. Discussão e votação da ata da sessão realizada no dia 28/05/2010
(cópia anexada).

4. Processo nº 23070.020333/2008-92, do interesse do Câmpus Jataí
– CAJ, dispondo sobre concurso público para Professor Efetivo,
área de Psicologia Social e do Trabalho.

Relator: Cons. Cleuler Barbosa das Neves

5. Processo nº 23070.019888/2009-72, do interesse da Faculdade de
Administração,  Ciências  Contábeis  e  Ciências  Econômicas  –
FACE,  dispondo  sobre  concurso  público  para  Professor
Assistente, área de Tecnologia da Informação.

Relator: Cons. Osvaldo Luiz Valinote

06. Processo  nº  23070.022303/2008-11,  do  interesse  de  Rosângela
Nunes  Almeida  de  Castro,  solicitando  progressão  vertical  por
avaliação de desempenho.

Relator: Cons. Luciano Morais Lião

07. Processo  nº  23070.014640/2005-91,  do  interesse  de  Juliano
Taveira  Bernardes,  solicitando  dispensa  do  curso  "Estágio
Probatório - Professor Efetivo".

Relator: Cons. Osvaldo Luiz Valinote

08. Processo  nº  23070.002496/2010-16,  do  interesse  do
Departamento  de  Material  e  Patrimônio  –  DMP,  apresentando
proposta  de  doação,  para  a  Organização  Não Governamental  -
ONG  Movimento  Afrobrasileiro  de  Senador  Canedo,  de
equipamentos  de  informática,  entre  outros,  considerados
inservíveis à UFG.

Relator: Cons. Fernando Pelegrini

09. Proposta apresentada pelo Câmpus Catalão – CAC, para que o
miniauditório  do  Bloco Didático  I  do CAC receba  o nome da
Profª. Sirlene Duarte.

Relator: Cons. Manoel Rodrigues Chaves

10. Processos de Convênios e Contratos.
Relatora: Comissão de Análise de Convênios e Contratos

11. Palavra Livre aos conselheiros.

12. Outros Assuntos.

GABINETE  DA  REITORIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
GOIÁS, aos 10 dias do mês de junho de 2010.

Prof. Eriberto Francisco Bevilaqua Marin
- Reitor em exercício -

2

	Prof. Eriberto Francisco Bevilaqua Marin